

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

12 بهمن 1401

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد





- حضور آقای دکتر سید حامد شریعت رضوی، متخصص جراحی کلورکتال در برنامه پزشک شما و ارائه توضیحات در خصوص بیماری های دستگاه گوارش تحتانی و پاسخ به سوالات بینندگان
- دوشنبه دهم بهمن هزار و چهار صد و یک

- ارتباط زنده با خانم منصوره سلیمانی، سرپرستار بخش جراحی بیمارستان امام رضا (ع) در برنامه پزشک شما و توضیحات در خصوص امکانات بخش جراحی
- دوشنبه دهم بهمن هزار و چهار صد و یک

«جهان صنعت» تورسم درماتی ایران در دوران پسا کرونا را بررسی می کند

گردشگری سلامت در چنبره دلالتان



گروه فرهنگ و گردشگری - در حالی که این روزها گردشگری سلامت تبدیل به یک حوزه درآمدا و مهم گردشگری در جهان شده است اما ایران با وجود پیرمندی از کثرت درمان قوی در آمد مناسبی از این حوزه ندارد. ایران در رتبه‌بندی جهانی سال ۲۰۲۰ در حوزه گردشگری سلامت در بین کشورهای فعال در این حوزه نتوانست رتبه‌ای بهتر از ۴۶ را در میان ۱۱۰ کشور جهان به دست آورد نبود اولین شفاف و دقیق و فعالیت گسترده دلالتان باعث شده که حوزه گردشگری سلامت در کشور رشد نکرده و به جایگاهی که استحقاق آن را دارد دست پیدا نکند. سودجویی‌های دلالتان و ارائه خدمات نامعتبر در حوزه تورسم درمانی از سویی جلای بیماران را به مخاطره انداخته و از سویی دیگر درمانی را که باید نصیب فعالان قانونمند و معتبر حوزه گردشگری سلامت شود از آنها گرفته است. آخرین بر این موارد در سال‌های گذشته همه‌گیری کرونا باعث شده که فعالیت‌های حوزه گردشگری سلامت محدود شود و بیماران مستان‌های فعال در این حوزه به سرویس‌دهی به بیماران داخلی ببر دارند و چندان پذیرای بیماران خارجی نباشند و عبور از این وضعیت نیازمند رسیدگی و توجه است.

جسولان دلالتان گردشگری سلامت

بنا به گفته فعالان حوزه گردشگری سلامت هر گردشگر سلامت دست کم سه برابر یک گردشگر عادی ارزآوری داشته و دو برابر آنها اشتغال ایجاد می کند همین موضوع به خوبی رویت کننده

حرفیت بالای این حوزه از گردشگری در کشور است با وجود چنین ظرفیت بالایی از ارزیابی حضور دلالتان در حوزه گردشگری سلامت مانع شکل گیری اشتغال مفید شده است. به این ترتیب بدلیل نبود نظارت موثر، عدم درآمد صنعت سودآور گردشگری سلامت در ایران به حیطه دلالتی می‌رود که نه دانش در حوزه گردشگری دارند و نه حتی انگلی مناسبی از حوزه درمان. اکثر این دلالتان، مجوز قانونی برای جذب گردشگر سلامت ندارند و بسیاری از آنها همزمان تلاش رانده، مترجم و راهنمای گردشگری را بر عهده می‌گیرند و مانع شکل گیری چرخه اشتغال می‌شوند.

در اغلب موارد آن گروه از گردشگران سلامت که خواسته و ناخواسته به دلالت‌ها وصل می‌شوند، با نارضایتی کشور را ترک می‌کنند و تاکنون موارد زیادی از کلاهبرداری از گردشگران سلامت یا ارائه خدمات درمانی غیراستندارد به گردشگران گزارش شده است همه این موارد یعنی وجهه گردشگری سلامت در ایران را مخیوش کرده است. حضور پر تعداد دلالتان گردشگری سلامت که صرفا به طمع دریافت پول به این عرصه پا گذاشته و هیچ تخصصی در حوزه گردشگری سلامت ندارند، موجب شده که تعامل گردشگران سلامت برای سفر به ایران به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش یابد.

در همین زمینه رئیس جامعه حرفه‌ای گردشگری سلامت خراسان رضوی چالش اصلی حوزه گردشگری سلامت را فعالیت افرادی با عنوان دلالت، مترجم یا توریست

داشته و می‌گوید در میان این افراد شاهد حضور افرادی توکمند هم هستیم اما به دلیل ندانستن قدرت در بخش خصوصی و نیز یکصدابویش بخش دولتی در این زمینه شاهد عدم ساماندهی و جوان دلالتان و آسیب‌زا بودن فعالیت این گروه از نگاه گردشگران سلامت به دلیل دریافت مبلغ کلان هستیم. نیکولاس می‌افزاید فعالیت دلالتان عراقی در این بین پدیده‌ای است که چالش بزرگتری را تحمیل می‌کند و آن هم خروج ارز و درآمد ارزی ما در این بخش سلامت به خارج از کشور است که هرچه مهلتی به درآمد ارزی ما در این بخش سلامت می‌آورد.

رئیس جامعه حرفه‌ای گردشگری سلامت خراسان رضوی افزود تاکنون ۶

هزار دلالت و مترجم فعال در این حوزه در مشهد شناسایی شده‌اند. وی ادامه داد در عین حال گاه شاهد حضور راهنمایان و مترجمان فعلی نیز در مشهد هستیم که از اسنل‌های جنوبی وارد شهرهایی مانند مشهد، قم، تهران و شیراز شده و بی‌اعتنا به عواقب فرهنگی و از بین رفتن اعتماد گردشگران اقدام به سوءاستفاده مالی از آنان و دریافت مبلغ کلان از آنها می‌کنند که این خود چالش و آسیبی جدی و نژای نیتات جبران‌ناپذیر است. رئیس جامعه حرفه‌ای گردشگری سلامت گفت هم‌راستی و ورود موثر معاونت صیانت امور زائران استنداردی خراسان رضوی در کنار مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد و میراث فرهنگی در

منطق استانی و ملی از ضرورت‌هایی است که باید در حوزه گردشگری سلامت به آن توجه شود. نیکولاس اظهار کرد با دیدگاهی که دو وزیر نخله بهداشت و گردشگری به عنوان متولیان بخش دولتی هماهنگی لازم را نداشته باشند، صنعت گردشگری سلامت هم آسیب خواهد دید این در حالی است که با ساماندهی و مدیریت صنعت می‌تواند ضمن جذب گردشگران سلامت، سالانه دست کم ۵ میلیارد دلار ارزآوری داشته باشد. با توجه به اهمیت و جایگاه شاخص گردشگری سلامت در حوزه ارزآوری، انتظار می‌رود مسئولان امر ضمن برنامه‌ریزی برای کوتاه کردن دست دلالتان، مشکلات این حوزه را مرتفع کنند.

همه‌گیری به گردشگری سلامت در ایران وارد کرده است. گفت گردشگری سلامت تا پیش از شیوع کرونا سالانه یک میلیارد دلار ارزی برای کشور داشت و آمارهای این بازار امیدوار کننده بود. وی ضمن اشاره به شکوهایی گردشگری سلامت در دوران پیش از کرونا افزود تا پیش از اسفندماه ۹۸ بیش از ۴۰۰ شرکت تسهیلگر گردشگری سلامت در ایران فعالیت می‌کردند ولی با همه‌گیری کرونا اکثر بیمارستان‌های کشور در اختیار بیماران کرونایی قرار داده شد و امکان ارائه خدمات به سرویس‌های گردشگری سلامت از بین رفت. جمیلی ادامه داد صنعت گردشگری سلامت بیشتر از ۹۰ درصد دچار رکود شده است به گونه‌ای که هواکنون کمتر از ۲۰ شرکت تسهیلگر گردشگری سلامت و حدود ۲۰ از اس خدمات مسافرتی در این حوزه فعالیت دارند در نتیجه در ایران همه‌گیری کرونا از سویی بازار کوچک شده است و از سویی دیگر تعداد فعالان در صنعت گردشگری سلامت کاهش یافته است تحت‌تاثیر مجموع این شرایط اکنون ترس از بین رفتن صنعت گردشگری سلامت در کشور وجود دارد. این فعال حوزه گردشگری سلامت خاطرنشان کرد با دیدگاهی که دو وزیر نخله بهداشت و گردشگری به عنوان متولیان بخش دولتی هماهنگی لازم را نداشته باشند، صنعت گردشگری سلامت هم آسیب خواهد دید این در حالی است که با ساماندهی و مدیریت صنعت می‌تواند ضمن جذب گردشگران سلامت، سالانه دست کم ۵ میلیارد دلار ارزآوری داشته باشد.

چشم‌توروشن



مشهد معرفی شده بود، پس از دریافت رضایت خانواده‌اش، تحت جراحی اهدای عضو قرار گرفت. قرنیه‌های زنده‌یاد غلامرضا جندی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست نیز برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا^(ع) مشهد ارسال شد.

زهره پرنده هنوز چند روز از اهدای اعضای یک بیمار مرگ مغزی و جان بخشیدن به چهار بیمار نگذشته بود که در پیوندی دیگر در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، سه بیمار نیازمند به چشم و پوست، زندگی دوباره یافتند.

مسئول واحد فراهم‌آوری عضو دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره جزئیات این خبر گفت: دیروز، یک‌هزار و دویست و هشتاد و هفتمین عمل اهدای عضو در بیمارستان قائم^(ع) مشهد با موفقیت انجام شد.

دکتر ابراهیم خالقی افزود: در این جراحی خدایسندانه، غلامرضا جندی، بیمار شصت‌ودو ساله که از بیمارستان قائم^(ع) به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه



تکنولوژی آموزشی گروه آموزش پزشکی دانشگاه پزشکی مشهد در دسترس اساتذین و دانشجویان قرار دارد.

دکتر علی عمادزاده، مدیر گروه آموزش پزشکی دانشکده پزشکی دانشگاه مشهد گفت: «اطلس سه‌بعدی چشم، نخستین اطلس تهیه‌شده در کشور است و برای بررسی آنالومی، عیون‌نگاری و سکوپی طراحی شده و این محصول فناوری به‌هنگام یک نرم‌افزار کاربردی پس از انجام مطالعات منطبق با برنامه‌های علمی و فناوری آموزشی طراحی و تولید شده است. این اطلس باید به اندازه چشم انسان ظرافت‌هایی داشته باشد تا به در جان کمک کند. نمایش چشم انسان و همه لایه‌های آن با قابلیت درک به صورت سه‌بعدی، قابلیت نمایش لایه خاصی از چشم و جابه‌جا کردن لایه‌ها، قابلیت بزرگ‌نمایی و چرخش، نام‌گذاری لایه‌ها و بخش‌های مختلف چشم همراه با توضیحات و نمایش تصاویر ام‌آر‌آی و سی‌تی اسکن چشم، ویژگی‌های کاربردی این اطلس به‌شمار می‌روند.»

اطلس سه‌بعدی چشم هم اکنون در آزمایشگاه

نیاز به یادآوری و توضیح درباره ضرورت نگهداری و جایگاه مهمشان نیست. چشم‌ها را می‌گوییم؛ همان‌ها را که به قول سهراب باید شست و جور دیگر دید. این بار ولی سخن از نشستن نیست، بلکه حرف از ساختن است. خبر خوش امروز این است: محققانی که همواره در تلاش برای یافتن راهی برای کشف بیماری و دستیابی به سلامت زود هنگام بیماران هستند، نتیجه چندسال پژوهش خود را اعلام کرده‌اند: طراحی و تولید نخستین اطلس سه‌بعدی چشم (Virex) کشور در دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مراحل ساخت و تولید این اطلس از فناوری «استریوسکوپیک» (AR) برای ایجاد تصویر سه‌بعدی در پیونده به وسیله دید دوچشمی استفاده شده است که به این ترتیب امکان درک کامل سه‌بعدی آنالومی چشم را برای کاربر مقدور می‌کند. اهمیت تهیه و تولید این اطلس که از سال ۱۳۹۰ آغاز شده، در توضیحات

نخستین «اطلس سه‌بعدی چشم»
رایزیشان مشهودی
طراحی کردند



اخبار خوب، مفید و امید بخش بخاطر کنید. [در ستم محبوب](#)

آرشیو / خط مشی / درباره ایسنا / تماس با ایسنا / پیوندها / مجله سیهر دانش / **چشنواره فجر**

سرویس استان ها

آذربایجان شرقی / آذربایجان غربی / اردبیل / البرز / اصفهان / ایلام / بوشهر / چهارمحال و بختیاری / خراسان شمالی / خراسان جنوبی / **خراسان رضوی** / خوزستان / هرمزگان / زنجان / فارس / قم / قزوین / سمنان / سیستان و بلوچستان / کردستان / کرمان / کرمانشاه / کهگیلویه و بویراحمد / گلستان / گیلان / لرستان / مرکزی / مازندران / همدان / یزد

افرات
بانک ملی



استانی-اجتماعی
استانی-اقتصادی
استانی-شهرستانها
دهه فجر

آخرین های خراسان رضوی

- رونق گردشگری چناران با احیاء غذاهای سنتی **۴** ساعت قبل
- قطعات فرسوده بلای جان پمپ بنزین ها **۵** ساعت قبل
- وصول ۳۴ میلیارد تومان مالیات از خودروهای لوکس در خراسان رضوی **۶** ساعت قبل
- سهم خراسان رضوی از جوایز جشنواره تئاتر فجر امسال چه بود؟ **۶** ساعت قبل
- افتتاح ۱۲ طرح و واحد صنعتی خراسان رضوی به مناسبت دهه فجر **۷** ساعت قبل
- اجرای بزرگترین پروژه آبرسانی خراسان رضوی به تربت حیدریه **۷** ساعت قبل
- کلنگ احداث خط انتقال گاز فریمان به تربت جام زمین زده می شود **۷** ساعت قبل

جشنواره فجر | اینفوگرافیک / تندیس برگزیدگان جشنواره تئاتر فجر ۴۱ | اولین اطلاعات رسمی از فیلمی با بازی

سه شنبه / ۱۱ بهمن ۱۴۰۱ / ۰۹:۱۵ | دسته بندی: خراسان رضوی | **کد خبر:** 1401111108204 | خبرنگار: 50071 | چاپ

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

سرمایه گذاری در توسعه مراکز درمان ناباروری به نفع سیاست های جمعیتی است

ایسنا/خراسان رضوی جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه تخمین زده می شود ۱۶۰ هزار زوج نابارور در سطح استان داشته باشیم، گفت: هر چه در توسعه مراکز درمان ناباروری سرمایه گذاری کنیم به نفع مردم و سیاست های جمعیتی کشور است.

ایوب توکلیان در گفت و گو با ایسنا درمورد آمار زوج های نابارور در استان اظهار کرد: آمار دقیق نداریم؛ چون برخی افراد ممکن است نابارور باشند اما مراجعه نکرده باشند یا آمار آنها جایی ثبت نشده باشد، ولی تخمین زده می شود در استان ۱۶۰ هزار زوج نابارور داشته باشیم.

وی درخصوص تعداد مراکز درمان ناباروری در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: یک مرکز دولتی و ۵ مرکز خصوصی داریم.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مورد اینکه به نظر می رسد مردم در درمان ناباروری از مراکز خصوصی بیشتر از مراکز دولتی استقبال می کنند، دلیل این موضوع چیست، بیان کرد: یکی از دلایل این است که در بخش دولتی فضای فیزیکی و تجهیزات خیلی پاسخگوی نیاز مراجعان نبوده است. به زودی و طی یکی دو هفته آینده تجهیزات به روزرسانی شده مرکز درمان ناباروری دولتی میلاد که در بیمارستان امام رضا قرار دارد، به بهره برداری می رسد. در این زمینه تجهیزات پیشرفته جدیدی خریداری شده است. همچنین فضای فیزیکی این مرکز گسترش خواهد یافت و ساختمان جدیدی ساخته شده که افتتاح می شود؛ با این اقدامات مشکلات کمتر خواهد شد.

توکلیان در پاسخ به اینکه چه تعداد از مراجعات زوج های نابارور به مراکز دولتی و چه تعداد به مراکز خصوصی است، گفت: آمار دقیق در این زمینه نداریم، اما به طور کلی عموماً همکاران ما در بخش دولتی بیمارانی را پذیرش می کنند که مشکل پیچیده تر و جدی تر دارند. به نوعی افرادی که به مراکز خصوصی رفتند و نتیجه نگرفتند به مراکز دولتی مراجعه می کنند. اقدام هایی که معمولاً در بخش خصوصی انجام نمی شود در بخش دولتی انجام شده و چون عمل های پیچیده تر در مراکز دولتی انجام می شود، در نتیجه عمل ها زمان برتر است و تعداد بیماران کمتری نسبت به بخش